
货号
®HiQumn �CXK中压层析柱（已组装）

使⽤指南
配件

名称 数量

在使⽤本产品之前，请仔细阅读此指南并严格遵照施⾏。包含在
此指南中的信息为科诺赛⽣物的知识产权，禁⽌未经授权擅⾃
将其复制及传播。

不遵循此指南要求的操作规范和安全指导，将导致产品的质量
保证条款失效。

前⾔

1套
包含：管路/上端调节组件/适配器调节杆/
玻璃管/管套/O型密封圈/筛板/下端调节组件

1包
1本

1

使⽤指南

装箱清单

2
3

请根据所提供的装箱单检查配送包裹的内容，若运输过程中发
⽣任何部件的丢失或损坏，请⽴即拨打0532-55679191� 联系
科诺赛⽣物科技有限公司。

产品参数

CXK10-16020-01 16/200 16 15 200 30-17 6-34

货号 产品名称 内径
（mm）

耐压
（bar）

柱⾼
（mm）

柱床⾼度
范围

床层体积 备注

⼀端可调
CXK10-16030-01 16/300 16 15 300 130-270 26-54 ⼀端可调
CXK10-16040-01 16/400 16 15 400 230-370 ⼀端可调46-74
CXK10-16070-01 16/700 16 15 700 530-670 ⼀端可调107-135
CXK10-16100-01 16/1000 16 15 1000 830-970 ⼀端可调167-195
CXK10-16030-02
CXK10-16040-02
CXK10-16070-02
CXK10-16100-02
CXK10-26020-01
CXK10-26030-01
CXK10-26040-01
CXK10-26070-01
CXK10-26100-01
CXK10-26030-02
CXK10-26040-02
CXK10-26070-02
CXK10-26100-02

16/300
16/400
16/700
16/1000
26/200
26/300
26/400
26/700
26/1000
26/300
26/400
26/700
26/1000

16
16
16
16
26
26
26
26
26
26
26
26
26

15
15
15
15
10
10
10
10
10
10
10
10
10

300
400
700
1000
200
300
400
700
1000
300
400
700
1000

30-270
100-370
400-670
700-970
30-170
130-270
230-370
530-670
830-970
30-270
100-370
400-670
700-970

两端可调
两端可调
两端可调
两端可调
⼀端可调
⼀端可调
⼀端可调
⼀端可调
⼀端可调
两端可调
两端可调
两端可调
两端可调

6-54
20-74
80-135
141-195
16-90
69-143
122-196
281-356
440-515
16-143
53-196
212-356
371-515

®HiQumn CXK10-16�中压层析柱�
®HiQumn CXK10-26�中压层析柱

CRS-M022-DM005

（mL）

®HiQum CXK层析柱是科诺赛公司⾃主设计开发的，适合⽣物⼤
分⼦纯化的层析柱产品。

该产品在设计时吸收采纳了进⼝产品的优势，充分听取了科研
⼈员的使⽤诉求以及国产层析柱的不⾜，在调试过程中⼜经过
了反复的验证和改进。

产品说明

操作参数

PH范围
操作温度 4~40℃

1~14

管路

快速锁

适配器调节杆

管套

上端调节帽

上端固定帽

玻璃管

O型密封圈
筛板�(10μm)

材质说明

下端调节帽
下端固定帽

1ETFE��OD:1/16
POM
POM
POM
POM
硼硅酸盐3.3制玻璃
PMMA
FKM/FPM
PE
POM
POM

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

根据流路相关材质的化学稳定性，该产品耐受⼤部分的酸类、
碱类和绝⼤部分的有机溶剂；不耐受强酸、酚类、芳⾹烃和氯
化烃类。

化学耐受性

4

1
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在装柱前，建议采⽤静置沉淀法，确定胶悬液浓度，我们的填料以50%的
浓度储存在20%的⼄醇中。

我们需要根据最终所需填料的体积计算所需填料悬浊液量。例如，填料的
压缩因⼦是1.15，我们最终需要装填柱体积为20mL的柱⼦，根据公式，我
们需要46mL的悬浊液。

通过真空抽滤，将填料中20%⼄醇溶液更换为装柱所需的溶液（例如⽔），
重复以上步骤3次，最后⽤装柱缓冲液重新悬浮填料，⽤量筒定容⾄所需
体积。

使⽤说明

1�����填料准备

悬浊液体积�=�
装柱体积��� 填料压缩因⼦������

胶悬浊液浓度
X

装柱需借助装柱系统完成，所有的组件必须处于完好的状态，检查玻璃
部件，特别注意端部，应更换末端有缺⼝的柱⼦。

2�����检�查

柱⼦和装柱器在使⽤前，应⽤20%⼄醇润洗，检查筛⽹和滤膜（筛板），确
保所选筛⽹（筛板）的孔径和所选填料的粒径相匹配，确保底端部件和顶
部适配器的管件连接牢固。

3�����清�洗

1）� 柱⼦⽤柱夹或铁架台固定，确保柱管没有倾斜，完全垂直于地⾯，避
免装好的柱⼦出现宽泛⽽弯曲的条带。

2）� 将适配器取下，向柱中加⼊蒸馏⽔或20%⼄醇⾄⼏厘⽶的⾼度，利
⽤重⼒作⽤让柱中液体从底端管线中流出，排出⽓泡，在柱底留下⾄少
1厘⽶⾼度的液体，并⽤堵头连接底端管线的锥形接头。

3）� 再次混匀胶悬液，确保悬液均⼀，借助玻璃棒将胶悬液尽可能⼀次
性贴壁倒⼊柱管中，⽤装柱缓冲液加满柱管。

4）� 将适配器管线连接设备，低流速运⾏，排出适配器管线中的⽓泡，将
上端固定帽调节⾄最底端。

5）� 打开底部管线堵头，将适配器以⼀定⻆度放在玻璃管上，顺时针拧
紧上端固定帽，之后顺时针拧紧上端调节帽。请确保整个操作在⼀条直
线上完成，注意不要引⼊⽓泡。

6）� 按照填料说明书推荐的流速运⾏设备，不同的填料推荐的装柱流速
不同，很多填料会需要分2个阶段进⾏装柱，第⼀步⽤推荐流速加快填
料沉降，第⼆步⽤更⾼的流速（不超过推荐流速的30%）压实填料，请在
流速开启前阅读填料说明书，继续运⾏⾄胶⾯稳定，读取刻度并记录，
关闭流速。

4�����安�装

为⽅便您查看柱⾼和柱体积，我们在柱管上印制了柱⾼刻度，每个刻度
间距是1.0mm，最低刻度即下筛板位置作为零刻度。

柱⾼的计算

柱⾼�=�所⻅刻度

如果您要装的柱⾼超过柱⻓的50%，建议使⽤装柱器,� 请参照以下步骤
装柱：

1）� 柱⼦⽤柱夹或铁架台固定，将适配器取下，向柱中加⼊蒸馏⽔或⼄醇
⾄⼏厘⽶的⾼度，利⽤重⼒作⽤让柱中液体从底端管线中流出，排出⽓
泡，在柱底留下⾄少1厘⽶⾼度的液体并⽤堵头连接底端管线的锥形接
头。

2）�将装柱器连接在空柱上，确保柱管没有倾斜，完全垂直于地⾯，避免装
好的柱⼦出现宽泛⽽弯曲的条带。

3）�装柱前，再次混匀胶悬液，确保悬液均⼀，借助玻璃棒将胶悬液尽可能
⼀次性贴壁倒⼊柱管中，⽤装柱缓冲液加满装柱器，盖上装柱器顶盖。将
管路连接设备，排出管路中的⽓泡。

4）�在柱⼦的底部放置废液缸，承接底部废液，同时拧开底部堵头，在⼀定
流速下，将管路与装柱器顶部通过液滴对液滴的⽅式连接，注意不要引
⼊⽓泡，最后确定⼀下各部位连接，按照填料说明书推荐的流速，不同的
填料推荐的装柱流速不同，很多填料会需要分2个阶段进⾏装柱，第⼀步
⽤推荐流速加快填料沉降，第⼆步⽤更⾼的压⼒压实填料，请在流速开
启前阅读填料说明书。

5）� 流速开启后，胶⾯会不断下降直⾄降⾄装柱器以下且稳定，读取刻度
记录胶⾯位置，停⽌流速，将柱底管线⽤堵头堵上。

6）� 将管路与装柱器顶部断开，将装柱器接头处置于烧杯上⽅，然后轻轻
拧开装柱器，将装柱器拆开，⽤滴管滴⼊适量缓冲液，补⻬柱头液⾯。

7）�将适配器管线连接设备，低流速运⾏，排出适配器管线中的⽓泡，将上
端固定帽调节⾄最底端。

8）� 打开底部管线堵头，将适配器以⼀定⻆度放在玻璃管上，顺时针拧紧
上端固定帽。请确保整个操作在⼀条直线上完成，注意不要引⼊⽓泡。

9）� ⽤快速锁将调节杆缓慢下移⾄胶⾯位置，将顶端调节帽顺时针拧紧，
通过旋转调节杆⾄读取刻度下2~3mm，继续运⾏流速，如果胶⾯发⽣改
变，可以重新调节适配器⾼度。装柱完毕。

注意：如果暂时不使⽤，可以采⽤先下后上的⽅式将层析柱的两端，⽤堵
头封闭，将层析柱取下，检查是否存在可⻅的⽓泡或者间隙。

使⽤装柱器安装

注意：如果暂时不使⽤，可以采⽤先下后上的⽅式将层析柱的两端，⽤堵
头封闭，将层析柱取下，检查是否存在可⻅的⽓泡或者间隙。

CRS-M022-DM005
®

7）� ⽤快速锁将调节杆缓慢下移⾄胶⾯位置，将顶端调节帽顺时针拧紧，
通过旋转调节杆⾄读取刻度下2~3mm，继续运⾏流速，如果胶⾯发⽣改
变，可以重新调节适配器⾼度。装柱完毕。

中压层析柱在使⽤之前，请检查各部件是否拧紧并⽤纯⽔低压测
试是否有漏液情况出现，如果发⽣漏液情况请及时与我们联系。

上端及下端固定帽在拧紧的时候，遇到阻⼒再继续拧紧半圈即
可，太紧容易导致玻璃柱管被挤碎的情况发⽣。

注�意
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订货信息

⾮常感谢您订购科诺赛⽣物的产品！

如需了解最新产品信息，请拨打服务热线�0532-55679191

或者发邮件⾄�marketing@chromsep.cn

或者登陆我们官⽅⽹站www.chromsep.cn

⼀端可调��
柱⾼/内径 16mm 26mm
200mm

300mm
400mm
700mm
1000mm

CXK10-16030-01
CXK10-16040-01
CXK10-16070-01
CXK10-16100-01

CXK10-26020-01

CXK10-26030-01
CXK10-26040-01
CXK10-26070-01
CXK10-26100-01

两端可调��
柱⾼/内径 16mm 26mm
200mm

300mm
400mm
700mm
1000mm

CXK10-16030-02
CXK10-16040-02
CXK10-16070-02
CXK10-16100-02

CXK10-26030-02
CXK10-26040-02
CXK10-26070-02
CXK10-26100-02

配件列表

货�号

110110

110205

160310

110415

配件名称 数量 材质

10-32锥形接头
堵头(⺟头)

10-32锥形接头

CXK16�O型密封圈

1/16管线

10个

5个

10个

1.5⽶

PP

PEEK

FPM

ETFE

CRS-M022-DM002CRS-M022-DM005

110501 CXK16装柱器主件 1个 /

110601 层析柱保护装置 1个 /

CXK10-16020-01

®

适配层析柱
CXK20-15
CXK10-16
CXK10-26
CTN30-10
CTN35-06

CXK10-16

260310 10个 FPM CXK10-26

CXK20-15
CXK10-16
CXK10-26
CTN30-10
CTN35-06

CXK10-16

CXK20-15
CXK10-16
CXK10-26
CTN30-10
CTN35-06

CXK26�O型密封圈

111301 CXK16/26转换
连接件/垫⽚ 1套 POM

CXK10-16
CXK10-26

111401 CXK16装柱器连
接管线/接头 1套

PTFE
PP CXK10-16

111501 CXK16装柱器
管线连接头 1个 PEEK CXK10-16

/ /

160310 CXK16�O型密封圈 10个 FPM CXK10-16

260310 10个 FPM CXK10-26CXK26�O型密封圈

160310 CXK16�O型密封圈 10个 FPM CXK10-16

260310 10个 FPM CXK10-26CXK26�O型密封圈
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